
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
13. srpna 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 44986/2007    KUSP 44986/2007 ŽPZE-VU 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Suchá Loz – Změna užívání orné půdy na ovocný sad, Zavlažování ovocného sadu“ 

 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Suchá Loz – Změna užívání orné půdy na ovocný sad, Zavlažování 

ovocného sadu 

 
Kapacita a charakter záměru:  

Ovocný sad na ploše 56,13 ha. 
Kapková závlaha ovocného sadu na ploše 49,5 ha. 
 

Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Suchá Loz  
Katastrální území:   Suchá Loz  

 

Oznamovatel:          

BISSOLO GABRIELE REP. CECA s.r.o., Suchá Loz 103, 687 53 Suchá Loz 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení byla k záměru doručeno celkem 3 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 30.7.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 24.7.2007 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 31.7.2007 

 
ČIŽP OI Brno upozorňuje na nutnost zpoplatnění odběru vody z vlastního vrtu nad 6 000 m3/rok. 

Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje, že se v dané 
lokalitě nachází památný strom, který má ochranné pásmo dle ustanovení §46 odst.3 zákona 
č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Jedná se o památný strom Topol u Volenova, vyhlášený 
dne 15.1.2001 Okresním úřadem Uherské Hradiště. 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Závěr 
 
Záměr „Suchá Loz – Změna užívání orné půdy na ovocný sad, Zavlažování ovocného sadu“ 
naplňuje dikci bodu 1.2 Restrukturalizace pozemků v krajině, využívání neobdělávaných pozemků 
nebo polopřirozených oblastí k intenzivnímu zemědělskému využívání, uvedení zemědělské půdy do 
klidu na ploše od 10 ha, kategorie II, přílohy č.1 zákona a zároveň bodu 1.3 Vodohospodářské úpravy 
nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní 
úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha, kategorie II, přílohy č.1 zákona 
č.100/2001 Sb. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemůže mít významné vlivy 
na životní prostředí a není tedy nutno jej dále posoudit podle zákona č.100/2001 Sb.  
 
 

Záměr „Suchá Loz – Změna užívání orné půdy na ovocný sad, Zavlažování ovocného sadu“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 
 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme respektovat 
výše uvedená upozornění. 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

Rozdělovník 

BISSOLO GABRIELE REP. CECA s.r.o., Suchá Loz 103, 687 53 Suchá Loz 2x oznámení 
kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Uherský Brod, stavební úřad, Masarykovo náměstí 100, 688 01 
Uherský Brod 

 

 


